[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	«16» марта 2017 г.
	№ 13

О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 04.02.2010 г. № 5 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях командирования  лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления муниципального образования  город Петергоф, а также работников муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 05.12.2013 г. № 103, от 17.12.2015 г. № 62
В целях приведения Решения МС МО г. Петергоф от 04.02.2010 г. № 5 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях командирования  лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления муниципального образования  город Петергоф, а также работников муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями  МС МО г. Петергоф от 05.12.2013 г. № 103, от 17.12.2015 г. № 62 в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
 Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф от 04.02.2010 г. № 5 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях командирования  лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления муниципального образования  город Петергоф, а также работников муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями  МС МО г. Петергоф от 05.12.2013 г. № 103, от 17.12.2015 г. № 62 следующие изменения:
1.1. в наименовании Решения МС МО г. Петергоф  от 04.02.2010 г. № 5 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях командирования  лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления муниципального образования  город Петергоф, а также работников муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 05.12.2013 г. № 103, от 17.12.2015 г. № 62 слово «(предприятий)» исключить;
1.2. В Положении «О порядке и условиях командирования  лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления муниципального образования  город Петергоф, а также работников муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования город Петергоф»:

1.2.1. в наименовании Положения слово «(предприятий)» исключить;
      1.2.2 в пункте 1.1. части 1 Положения слово «(предприятий)» исключить;
      1.2.3. абзац второй пункта 2.4. части 2 Положения изложить в следующей редакции «В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 1997 г. N 490 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».»;

       1.2.4. пункт 2.4. части 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического срока пребывания в месте командирования работником представляются служебная записка и (или) иной документ о фактическом сроке пребывания работника в командировке, содержащий подтверждение принимающей работника стороны (организации либо должностного лица) о сроке прибытия (убытия) работника к месту командирования (из места командировки).»;

      1.2.5. подпункт в) пункта 4.4. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «в) в случае проезда работника на основании письменного решения работодателя к месту командирования и (или) обратно к месту работы на служебном транспорте, на транспорте, находящемся в собственности работника или в собственности третьих лиц (по доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется работником по возвращении из командировки работодателю с приложением документов, подтверждающих использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые чеки и иные документы, подтверждающие маршрут следования транспорта).»;
     1.2.6. в пункте 4.9. части 4 Положения слова «праздничные дни» заменить словами «нерабочие праздничные дни»;

     1.2.7. пункт 6.3. части 6 Положения изложить в следующей редакции: «6.3. Оплата и (или) возмещение расходов работника в иностранной валюте, связанных с командировкой за пределы территории Российской Федерации, включая выплату аванса в иностранной валюте, а также погашение неизрасходованного аванса в иностранной валюте, выданного работнику в связи с командировкой, осуществляются в соответствии с Федеральным законом «О валютном регулировании и валютном контроле».

Выплата работнику суточных в иностранной валюте при направлении работника в командировку за пределы территории Российской Федерации осуществляется в порядке и размерах, которые установлены Правительством Российской Федерации для возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений, с учетом особенностей, предусмотренных пунктом 6.6  настоящего Положения.»;

    2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
    3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия
председателя  Муниципального Совета

                             С.В. Малик